
UCHWAŁA NR XLV/375/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40.) oraz art. 6j ust. 1 pkt.1 i art 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a, ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i poz. 2797 ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki  
sposób, że w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2.1 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Książki dla 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości 34,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną 
nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 68,00 zł miesięcznie 
za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

§ 3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł od stawki 
obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego 
mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXIII/283/21  Rady Gminy  
w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r poz. 6909). 

§ 6. Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w Dzienniku   Urzędowym Województwa   Kujawsko-Pomorskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAEEC8D2-736E-400A-853A-891923D2317A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/375/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Utrata mocy uchwały Nr XXXIII/283/21 Rady Gminy w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym podyktowana jest wzrostem kosztów 
odbierania oraz zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Książki. Po rozstrzygniętym 
przetargu odbiór i zagospodarowanie   zmieszanych   i zbieranych   selektywnie   stałych   odpadów   
komunalnych, z nieruchomości zamieszkałych oraz z punktu selektywnego zbierania odpadów z terenu gminy 
Książki konieczna jest zmiana stawek. W przypadku pozostawienia stawek obowiązujących w 2022 roku, 
przychody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokryłyby wydatków. W związku 
z powyższym do określenia wysokości opłaty wzięte zostały pod uwagę wszystkie koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (art. 6r ust.2 ww. ustawy), które obejmują koszty: 

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3)obsługi administracyjnej systemu, 

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. art 6k ust. 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

W Gminie Książki na podstawie danych za rok ubiegły o ilości wytworzonych odpadów komunalnych na 
terenie gminy Książki bioodpady stanowiące odpady komunalne stanowią 6,3%. Proporcjonalne zwolnienie 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi więc 6,3%,- 2,08 zł czyli w zaokrągleniu  2,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAEEC8D2-736E-400A-853A-891923D2317A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/375/23 
Data dokumentu 2023-01-31 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

Identyfikator dokumentu EAEEC8D2-736E-400A-853A-891923D2317A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-18917306 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.01.2023 13:43:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAEEC8D2-736E-400A-853A-891923D2317A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-01-31T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




